全経農発第３４号

  令和５年１１月１７日

都道府県町村会長 殿

                                        全国町村会長

                        吉 田 隆 行

                                            ( 公 印 省 略 )

市町村と農林水産省との人事交流希望町村のご推薦について(依頼)

  平素から本会の運営につきましては、格別のご協力、ご支援を賜り厚く御礼

申し上げます。

  さて、昭和 52 年度から実施しております市町村と農林水産省との人事交流

につきまして、この度、令和６年度からの交流について農林水産省より希望町

村の推薦依頼がありました。

  つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、貴都道府県内における交

流希望町村について、別添「推薦要領」によりご回答いただきますようお願い

申し上げます。（該当がない場合のご回答は不要です。）

 なお、農林水産省職員の採用減少から交流人数は、近年 3名程度と大きく減

少しているため、ご推薦いただいても不採用となる場合が多くなっておりま

す。このため、複数の町村から希望が出た場合には、貴会においてご調整いた

だいた上、原則として各都道府県１名に限定してご推薦いただくようお願い申

し上げます。

（受入自治体と交流者の決定は令和６年１月中下旬の予定となっておりま

す。）

※本文書は各都道府県町村会代表アドレスへ送付しております

市町村と農林水産省との人事交流

推 薦 要 領

1. 人事交流の趣旨・概要について

 別添「市町村と農林水産省との人事交流について」をご参照ください。

2. 提出物

(1) 記入様式（自治体名・出向予定職員等の内容）

(2) 自治体の概要が紹介されたパンフレット

(3) 農林水産業の概況を示した簡単な資料

(4) 赴任手当（移転料、着後手当等）の概要が分かる資料

3. 提出期限

  令和５年１２月２０日（水）

4. 提出先

    全国町村会 経済農林部

5. お問い合わせ先

  全国町村会経済農林部

  担当 小林 駿太 （keinou@zck.or.jp）

    tel.03-3581-0485  fax.03-3580-5955